[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL, PARA QUE JUNTO AO DSM-DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, NOTIFIQUEM OS PROPRIETÁRIOS DOS BALDIOS NA RUA MANUEL TORINO, PARA QUE EFETUEM A LIMPEZA.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                             PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº        DE 2009.
Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadora

INDICAMO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que junto ao Departamento de Serviços Municipais (DSM) e Vigilância Sanitária, notifique os proprietários dos terrenos baldios na Rua Manuel Torino, que proceda a limpeza e construção de muros.
                            JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que no Bairro Jardim Primavera II existem vários terrenos baldios na Rua Manuel Torino, onde mato esta bastante alto e que o acumulo de objetos e até animais mortos são depositado no local.

Tendo em vista também que recebemos várias reclamações de munícipes moradores dessa rua, que cobras e caramujos africanos estão invadindo suas residências.

Maiores informações contatar o Sr. José Francisco Souza Neto, nº. 83 é morador na citada rua.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 20 de fevereiro de 2009.

VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]